
 

STÜTZPUNKTSCHULEN 
Schuljahr 2024/25 
Unsere derzeit sechs Stützpunktschulen bieten mehr als eine reine Möglichkeit zur Hospitation: 

• lassen Sie sich hinsichtlich des 
Aufbaus und einer Organisation einer 
VKL beraten 

• schauen Sie sich VKL-Klassenzimmer 
an 

• informieren Sie sich über 
praxiserprobtes Material 

• kommen Sie mit erfahrenen VKL-
Lehrkräften persönlich 
vor Ort, telefonisch oder digital ins 
Gespräch 

Wir stehen für Hilfe und Beratung rund um 
Vorbereitungsklassen gerne zur 
Verfügung. 

GMS Neuenstein 
Heike Uhl (Primarstufe) 
Heike.Uhl@ssa-kuen.kv.bwl.de 

Comenius Realschule, Wertheim 
Nadine Schmid 
Schmid.Nadine@ssa-kuen.kv.bwl.de 

Schulzentrum am Wört 
Tauberbischofsheim 
Kerstin Link 
Kerstin.Link@ssa-kuen.kv.bwl.de 

Leonhard-Sachs-Schule, Crailsheim 
Dina Kuhlmann (Sekundarstufe I) 
Dina.Kuhlmann@ssa-kuen.kv.bwl.de 

Reußenbergschule, Crailsheim 
Katja Munzinger (Primarstufe) 
Katja.Munzinger@ssa-kuen.kv.bwl.de 

Parkschule Gaildorf 
Natalie Gorzawski 
Natalie.Gorzawski@ssa-kuen.kv.bwl.de 

 

https://pixabay.com/de/photos/kinder-mädchen-bleistift-
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